MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SANTO AUGUSTO
Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS

Fone: (55) 3781 3555

1

EDITAL Nº 048/2019, de 20 de março de 2019.

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRITOS PARA REALIZAÇÃO DE ESTÁGIO

CURRICULAR SUPERVISIONADO OBRIGATÓRIO JUNTO AO PROJETO DE

PESQUISA DESENVOLVIDO NO IFFAR - CAMPUS SANTO AUGUSTO

A Diretora Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha -

Campus Santo Augusto, no uso de suas atribuições, torna pública a homologação de

candidatos inscritos para realização de estágio curricular supervisionado obrigatório junto ao

Projeto de Pesquisa “Avaliação da qualidade físico-química e microbiológica da qualidade do

mel produzido e comercializado na Região Celeiro/RS”.

1. Inscrição não homologada

1.1. Inscrição de matrícula nº 2017002846 – Não ter concluído 75% (setenta e cinco por

cento) das disciplinas previstas no currículo, conforme Projeto Pedagógico do Curso Superior

de Tecnologia em Alimentos.

2. Inscrições homologadas

2.1. Não houveram inscrições homologadas.

Santo Augusto, 20 de março de 2019.

_______________________________________

Verlaine Denize Brasil Gerlach

Diretora Geral

Portaria 1.859/2016